平成27年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年1月1日～平成27年6月30日）

修正の理由
当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、主力事業であるeセールスマネージャー関連事業、フィールドマーケ

ティング事業を中心に業績が好調に推移したことにより売上高が予想を上回る見通しとなり、それに伴い、営業利益、経常
利益についても予想を上回る見通しとなりました。また四半期純利益につきましても、上記の要因に加え、連結子会社であ
るソフトブレーン・フィールド株式会社の株式を追加取得したことにより少数株主利益が減少し、予想を上回る見通しとなり
ました。

なお、通期業績につきましては、第３四半期以降の経済環境の見通しが依然として不透明であることから、現段階では当
初の予想数値を据え置いております。

（注）上記に記載した業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、潜在的なリスクや
不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績はこれと異なる可能性があることをご承
知おきください。

平成27年7月22日
各 位

上場会社名 ソフトブレーン株式会社
代表者 代表取締役社長 豊田 浩文
（コード番号 4779 ）
問合せ先責任者 取締役 管理本部長 木下 鉄平
（TEL 03-6880-2600）

平成27年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成27年１月30日付「平成26年12月期決算短信」にて公表いたしました、平成27年12月期第２四半期連
結累計期間（平成27年１月１日～平成27年６月30日）の連結業績予想について、下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,550 300 300 130 4.44
今回修正予想(B) 2,900 360 360 190 6.49
増減額(B-A) 350 60 60 60
増減率(%) 13.7 20.0 20.0 46.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年12月期第2四半期） 2,452 292 291 125 4.29

以 上